در پاسخ به این پرسش که چرا معروف‌ترین تاریخ‌نگارهای عمومی نویس حوزه زبان عربی مانند ابن اثیر و ابن خلدون، واقعه غدیر را یاد نکرده‌اند، دو نکته را می‌توان برشمرد. نخست تفکیک جریان‌های تفسیری و حدیثی از سوی آنان در بررسی وقایع تاریخی، دوم مسائل مذهبی.

کتاب‌نامه

- ابن اثیر، عزالدین علی بن محمد جزری، *اسد الغابۀ فی معرفۀ الصحابۀ*، ج ۱، ۳، بیروت: دارالفکر، ۱۹۸۹/۱۴۰۹.
- ابن اثیر، عزالدین علی بن محمد جزری، *الکامل فی التاریخ*، بیروت: دارصادر، ۱۹۶۵/۱۳۸۵.
- ابن تیمیه، منهاج السنه النبویه، به کوشش محمد رشاد سالم، ریاض: جامعه محمد بن مسعود، ۱۴۰۶.
- ابن تیمیه، مختصر منهاج السنه النبویه، اختصار الشیخ عبدالله بن محمد بن الغنیمان، ترجمه اسحاق بن عبدالله العوضی، بی‌جا، ۱۳۸۶.
- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی، *المنتظم فی تاریخ الامم و الملوک*، تحقیق محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، ج ۴، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۹۹۲/۱۴۱۲.
- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، *الاصابۀ فی تمییز الصحابۀ*، ج ۲ و ۷، تحقیق عادل احمد عبد الموجود و علی محمد معوض، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۹۹۵/۱۴۱۵.
- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، *دیوان المبتدأ و الخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشان الأكبر*، ج ۲، تحقیق خلیل شحاده، بیروت: دارالفکر.
- ابن عبدالبر، ابو عمر یوسف بن عبدالله بن محمد، *الاستیعاب فی معرفۀ الأصحاب*، تحقیق علی محمد البجاوی، بیروت: دار الجیل، ۱۹۹۲/۱۴۱۲.

۳۸ بازتاب تحلیل واقعه غدیر خم در تواریخ عمومی سده‌های هفتم تا دهم هجری

ابن عبری، غریغوریوس الملطی المعروف، *تاریخ مختصرالدول*، تحقیق الیسوعی، بیروت: دارالشرق، ۱۹۹۲.

ابن عساکر، محمد بن حسن، *تاریخ مدینه دمشق*، ج ۴۲، محقق علی شیری، بیروت: دارالفکر.

ابن عساکر، محمد بن حسن، *طرق حدیث الغدیر*، محقق امیر معصومی تقدیمی، قم: دلیل ما، ۱۳۸۴.

ابن کثیر دمشقی، اسماعیل بن عمرو، *البدایه و النهایه*، ج ۱۴، بیروت: دارالفکر، ۱۹۸۶/۱۴۰۷.

ابن کثیر، اسماعیل، *البدایه و النهایه*، ج ۱۴، بیروت، مکتبه المعارف، بی تا.

اشپولر، برتولد، *تاریخنگاری در ایران*، ترجمه یعقوب آژند، تهران: گستره، ۱۳۸۸.

امینی، عبدالحسین، *الغدیر فی الکتاب و السنه و الأدب*، قم: مرکز الغدیر للدراسات الاسلامیه، ۱۴۱۶ق.

خواندمیر، غیاث الدین بن همام الدین، *حبیب السیر*، ج ۱، تهران: خیام، ۱۳۸۰.

خواندمیر، غیاث الدین بن همام الدین، *مآثرالملوک*، تهران: رسا، ۱۳۶۹.

ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، *تاریخ الاسلام و وفيات المشاهیر و الأعلام*، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت: دارالکتب العربی، ۱۹۹۳/۱۴۱۳.

ذهبی، شمس الدین محمد، *اثبات الشفاعة*، به کوشش ابراهیم باجس، ریاض: مکتبه الاضواء السلف، ۱۴۲۰ق.

زجاجی، همایون نامه، محقق علی پیرنیا، تهران: آثار، ۱۳۸۳.

شبانکاره‌ای، محمد بن علی، مجمع‌الانساب، ج ۱، تصحیح میرهاشم محدث، تهران: امیرکبیر، ۱۳۸۱.
صدقی، ناصر، تاریخ‌نگاری در ایران عصر سلجوقی، تهران: پژوهشکده تاریخ اسلام، ۱۳۹۳.
طبری، محمد بن جریر، تاریخ‌الامم و الملوک، ج ۳، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث، ۱۹۶۷/۱۳۸۷.

عباسی، روح‌الله، رویکرد‌الغدیر به تحریف: پژوهشی در گزارشات‌الغدیر، قم: دلیل ما، ۱۳۸۳.
گیب و دیگران، تاریخ‌نگاری در اسلام، ترجمه و تدوین یعقوب آزند، تهران: گستره، ۱۳۹۴.
مرتضوی، منوچهر، مسائل عصر ایلخانان، تهران: بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار، ۱۳۸۵.